



EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 91/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** MPI Construções LTDA; **OBJETO:** conceder a revisão dos preços do Contrato cujo o objetivo é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de construção do novo Fórum da Comarca de Uruburetama, mediante o regime de empreitada por preço global, pelo critério de julgamento do menor preço global, conforme especificações técnicas e demais condições expressas neste Contrato, bem como nas informações contidas no Edital da Concorrência Pública n. 04/2019, e seus anexos, acrescentando o valor de R\$ 57.435,13 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e treze centavos) no saldo a ser pago, o que corresponde a um impacto de 2,42%, passando o valor global de R\$ 3.017.775,80 (três milhões, dezessete mil, setecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos), para os atuais R\$ 3.075.210,93 (três milhões, setenta e cinco mil, duzentos e dez reais e noventa e três centavos); **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** art. 65, inciso II, d, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; **DATA DA ASSINATURA:** 24 de fevereiro de 2022; **SIGNATÁRIOS:** Des. Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e José Odilo Gonçalves.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP; **OBJETO:** registro de preços de material de consumo, visando à eventual aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, a fim de atender às unidades judiciárias do interior do Estado do Ceará; **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 21/2021; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE nº 10, de 9.7.2020 e nº 2, de 6.3.2015; **VIGÊNCIA:** 25 de fevereiro de 2022 a 25 de fevereiro de 2023; **DATA DA ASSINATURA:** 25 de fevereiro de 2022; **SIGNATÁRIOS:** Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Felipe Lima Soares.

LOTE 2 – MATERIAL DE LIMPEZA – COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	250	ÓTIMO BRILHO	R\$ 3,05	R\$ 762,50
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	2.800	AGEX	R\$ 2,12	R\$ 5.936,00
3	ÁLCOOL HIDRATADO 70%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	665	ITAJÁ	R\$ 8,23	R\$ 5.472,95
4	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	150	COMPLAST	R\$ 5,53	R\$ 829,50
5	CERA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 750 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	187	BRILHO	R\$ 3,05	R\$ 570,35
6	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28CM X 27CM). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	175	COMPLAST	R\$ 4,74	R\$ 829,50